
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО – ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.09.2019                                  ст. Зеленчукская                          № 964 

 
О внесении изменения в постановление администрации Зеленчукского 

муниципального района от 08.05.2013 № 409 «Об утверждении Положения 
о порядке взимания родительской платы за содержание детей в 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 

Зеленчукского муниципального района» 

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 

19.03.2019 № 81 «Об установлении максимального размера родительской 
платы за присмотр  и уход за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, осуществляющих реализацию 
образовательных программ дошкольного образования на территории 

Карачаево-Черкесской Республики» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести в постановление администрации Зеленчукского 
муниципального района от 08.05.2013 № 409 «Об утверждении Положения 

о порядке взимания родительской платы за содержание детей в 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 

Зеленчукского муниципального района»  следующее изменение: 
 пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Установить максимальный размер платы, взимаемой с родителей 
(законных  представителей) за оказание услуг по присмотру и уходу за 

детьми муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих 
реализацию образовательных программ дошкольного образования на 

территории Зеленчукского муниципального района , в размере 1100 рублей 
за одного ребенка в месяц: 

 при режиме работы 10,5 часов – 45 рублей в день 

 при режиме работы 12 часов – 55 рублей в день, но не более 
установленного размера родительской платы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования (обнародования) в установленном порядке.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района, 
курирующего вопросы образования. 

 
 
Глава  администрации  

Зеленчукского муниципального района 

 

А.Н. Науменко 

 


